Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова»
Россия, 660028, г. Красноярск, пр. Свободный, 48
тел.: 8 (391) 2 444 096, e-mail: enzori@rambler.ru
ИНН 2466057863, КПП 246301001, ОГРН 1022402670377

ПРИКАЗ
25.05.2022 г. № 1 9 - о д

О внесении изменений в приказ от 04.02.2022 № 3-од «Об утверждении Плана
противодействия коррупции на 2022 год»

В целях актуализации Плана противодействия коррупции на 2022 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ директора МБУК АТ «Енисейские зори от 04.02.2022
№ 3-од «Об утверждении Плана противодействия коррупции на 2022 год»
(далее План) следующие изменения:

а) графу 4 пункта 4 Плана изложить в следующей редакции:
«в течение года по пункту 13 Плана, по итогам квартала пункт 14 Плана,

по итогам полугодия по пунктам 1-2, 7-9, Плана до 05.07.2022 г., по итогам года
до 12.01.2023 г., по пункту 16 Плана до 12.12.2022 г.»

б) графу 2 пункта 5 Плана изложить в следующей редакции:
«Оперативное реагирование на публикации и сообщения в средствах

массовой информации о коррупционных проявлениях, связанных с МБУК АТ
«Енисейские зори»».

в) графу 3 пункта 5 Плана изложить в следующей редакции:
«по мере поступления информации».
г) графу 2 пункта 7 Плана изложить в следующей редакции:
«Приведение в соответствии с действующим законодательством ранее

изданных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции МБУК АТ
«Енисейские зори»».

д) графу 3 пункта 7 Плана изложить в следующей редакции:
«в течение года».
е) графу 4 пункта 7 Плана изложить в следующей редакции:
«Домишева И.В., директор учреждения».
ж) пункты 17, 18, 19, 20 удалить из Плана.
2. Тарнопольской В.М. ознакомить под роспись сотрудников МБУК АТ

«Енисейские зори» с Планом противодействия коррупции на 2022 год.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

зЕнисейскиеори ансамбль танца
имени Г. М. Петухова

mailto:enzori@rambler.ru

Приложение к приказу
МБУК АТ «Енисейские зори»
от 25.05.2022 № 19-од

ПЛАН
противодействия коррупции

МБУК АТ «Енисейские зори» на 2022 год
№

п/п
Н аим енование м ероприятий Срок

исполнения
И сполнитель

1 2 3 4

1
Разм ещ ение на сайте учреж дения плана противодействия коррупции М БУ К  А Т
«Енисейские зори» на 2022 год до 09.02.2022

Т арнопольская В.М .,
директор  учреж дения

2
А нализ обращ ений граж дан в ходе их рассм отрения на предм ет наличия инф ормации
о признаках коррупции в М БУ К  А Т «Е нисейские зори»

в течение года
Т арнопольская В.М .,
директор  учреж дения

3
Внесение изменений в план противодействия коррупции М БУК АТ «Енисейские зори» на
2022 год в связи с изменением действующего законодательства о противодействии
коррупции.

в течение года Т арнопольская В.М.

4
П одведение итогов вы полнения м ероприятий, предусм отренны х планом
противодействия коррупции в М БУ К  А Т  «Енисейские зори» на 2022 год

в течение года по пункту 13
Плана, по итогам квартала
пункт 14 Плана, по итогам

полугодия по пунктам 1-2, 7-
9, Плана до 05.07.2022 г., по
итогам года до 12.01.2023 г.,

по пункту 16 Плана до
12.12.2022 г.

(ред а кц и я  приказа  М Б У К  А Т  «Е нисейские
зори» от  25.05 .2022 Не 19-од)

Т арнопольская В.М.

5
О п ер ати вн о е  р еаги р о ван и е  н а  п у б ли кац и и  и со о б щ ен и я  в средствах  м ассовой
и н ф о р м ац и и  о ко р р у п ц и о н н ы х  п ро явл ен и ях , связан н ы х  с М Б У К  А Т  «Е н и сей ски е
З О р И »  (редакция приказа  М Б У К  А Т  «Енисейские зори» от  25 .05 .2022  Не 19-од)

по мере поступления
информации

(редакция приказа  М Б У К  А Т  «Е нисейские
зори»  от  2 5 .0 5 .2 0 2 2 Не 19-од)

Г  у б ай д у л и н а  А .Г.

6

Обеспечение участия директора учреждения, ответственного за работу по
противодействию коррупции, ответственного в должностные обязанности которых входит
участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области
противодействия коррупции в соответствии с пунктом 39 Национального плана
противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента
Российской Ф едерации от 16.08.2021 №  478.

в течение года Д ом иш ева И.В.,
директор учреж дения

7 П риведение в соответствии с действую щ им законодательством  ранее изданных в течение года
(редакция приказа  М Б У К  А Т  «Е нисейские

Д ом иш ева И.В.,

правовы х актов по вопросам, относящ им ся к ком петенции М БУК А Т «Енисейские
З О р И »  (редакция  приказа  М Б У К  А Т  «Е нисейские зори»  от  25 .05 .2022  №  19-од)

зори» от  25 .05 .2022  №  19-од) директор учреж дения
(редакция приказа  М Б У К  А  Т

«Е нисейские зори»  от
25 .05 .2022 №  19-од)

8
П роведение антикоррупционной экспертизы  локальны х нормативны х правовы х актов
и их проектов в М БУ К  А Т «Енисейские зори»

в течение года
Домиш ева И.В.,

Тарнопольская В.М.,
директор учреждения

9
О беспечение своеврем енности, полноты и качества принимаемы х мер по протестам  и
требованиям  прокурора.

в сроки, предусмотренные
Федеральным законом от

17.01.1992 №220.2-1
« О прокуратуре Российской

Федерации»

Д ом иш ева И.В.,
директор учреж дения

10
О б есп еч ен и е  и п о д д ер ж ан и е  в акту ал ьн о м  со сто ян и и  п редоставлен и я
м у н и ц и п ал ь н ы х  у сл у г  уч р еж ден и ем
(редакция  приказа  М Б У К  А Т  «Е нисейские зори»  от  25 .05 .2022  №  19-од)

в течение года

Тарнопольская В.М .,
директор учреж дения

(редакция приказа  М Б У К  А  Т
«Е нисейские зори» от
25 .05 .2022  №  19-од)

11

Использование в работе при подготовке к размещению извещения об осуществлении
закупки для муниципальных нужд (нужд заказчиков) примерных форм электронных
документов примерных форм электронных документов, входящих в состав такого
извещения, разработанных департаментом муниципального заказа администрации города.

в течение года Губайдулина А.Г.

12
В клю чение в проект контрактов антикоррупционной оговорки, примерная
ф орм улировка которой разработана департам ентом  муниципального заказа
адм инистрации  города

в течение года Губайдулина А.Г.

13
Разм ещ ение инф ормации о работе «телеф она доверия», иных материалов
антикоррупционной пропаганды на сайте и стенде учреж дения в течение года

Д ом иш ева И.В.,
директор учреж дения

14
Проведения анализа результатов рассмотрения обращений правоохранительных,
контрольных и надзорных органов по вопросам нарушения законодательства в области
противодействия коррупции

еж еквартально
Д ом иш ева И.В.,

директор учреж дения

15
Обеспечение соблюдения порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении
подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных
обязанностей.

в течение года Тарнопольская В.М .

16
П роведение мероприятий, посвящ енны х М еж дународном у дню  борьбы с коррупцией
(9 декабря).

ноябрь-декабрь
2022 года Тарнопольская В.М .

17
У частие в общ егородских акциях и кампаниях, направленны х на проф илактику
правонаруш ений несоверш еннолетних.
(редакция  приказа  М Б У К  А Т  «Енисейские зори» от 25 .05 .2022  №  19-од)

при поступлении
приглаш ений

(редакция приказа  М Б У К  А Т  «Е нисейские
зори»  от  2 5 .0 5 .2 0 2 2 №  19-од)

Губайдулина А.Г.
(редакция приказа  М Б У К  А  Т

«Е нисейские зори» от
25.05 .2022  №  19-од)

18
У частие в культурно-досуговы х м ероприятиях по предупреж дению  преступности  и
проф илактике правонаруш ений, (редакция приказа  М Б У К  А Т  «Е нисейские зори» от  25 .05 .2022 №  19-од)

при поступлении
приглашений

(редакция приказа  М Б У К  А Т  «Е нисейские
зори» от  25 .05 .2022  №  19-од)

Губайдулина А.Г.
(ред а кц и я  приказа  М Б У К  А  Т

«Е нисейские зори» от
25.05 .2022  №  19-од)